
 

UNIONE DEI COMUNI 
DEL DISTRETTO CERAMICO 

Provincia di Modena 

 
Fiorano Modenese 
Formigine 
Frassinoro 
Maranello 
Montefiorino  
Palagano 
Prignano sul Secchia 
Sassuolo 

 

1 di 3 

 
 

DETERMINAZIONE  N.  306 del  26/05/2023 
 
 
Settore Amministrazione e Sviluppo Risorse Umane  
Area Giuridica 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA PROCEDIMENTO DI INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE A 

TEMPO PIENO E DETERMINATO - FINO ALLA FINE DEL 2023 - DI N. 1 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (CAT. D) PRESSO IL SETTORE III 
PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
FIORANO MODENESE (MO) RIVOLTO AGLI IDONEI DELL’ELENCO DI 
CUI ALL’ART. 3 BIS DEL D.L. 80/2021, A SEGUITO DI SELEZIONE DEL 
27 OTTOBRE 2022 DELLA PROVINCIA DI MODENA 

 
 Il Dirigente 

 

RICHIAMATI: 

• l’Accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni 

uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione 

degli enti locali sottoscritto con la Provincia di Modena; 

• l’art 3 bis del D.L. 80/2021 convertito in L.113/2021 avente ad oggetto “Selezioni 

uniche per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli 

dell'amministrazione degli enti locali”; 

• l'Avviso di Selezione unica per la formazione di un elenco di idonei nei ruoli della 

Provincia di Modena e degli enti locali del territorio aderenti allo specifico accordo, ai 

sensi dell’art. 3- bis del D.L. n. 80 del 09 giugno 2021 da assumere con il profilo 

professionale di Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D), approvato dalla Provincia di 

Modena con determinazione dirigenziale n. 1156 del 04/07/2022; 

• l’elenco degli dell’elenco di cui all’art. 3 bis del D.L. 80/2021, a seguito di selezione 

del 19 ottobre 2022 della Provincia di Modena 

• il vigente Regolamento sull’accesso dell’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico; 

• l’elenco provvisorio degli idonei all’assunzione in oggetto pubblicato – all’esito dello 

svolgimento della procedura selettiva –sul sito internet istituzionale della Provincia di 

Modena; 

• la determinazione dell’Unione dei Comuni del Distretto ceramico n. 86 del 16/02/2023 

di approvazione “avviso di interpello per l’assunzione a tempo pieno e determinato – fino 

a fine anno 2023 - di n. 1 istruttore direttivo tecnico (Cat. D) presso il settore III 

pianificazione e gestione del territorio del comune di Fiorano Modenese (MO) rivolto agli 

idonei dell’elenco di cui all’art. 3 bis del D.L. 80/2021, a seguito di selezione del 27 

ottobre 2022 della provincia di Modena- approvazione bando e domanda di 

partecipazione”; 



 
 

2 di 3 

- la determinazione dell’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico n. 161 del 

21/03/2023 con la quale si è proceduto all’esclusione degli unici due candidati che hanno 

presentato domanda di ammissione alla selezione in oggetto, in quanto non risultavano 

essere nell’elenco degli idonei della selezione sopra richiamata, come da determinazione 

n. 2074 del 30/11/2022 della Provincia di Modena;; 

 

DATO ATTO pertanto della mancanza di candidati idonei alla selezione di cui sopra, si 

ritiene pertanto opportuno procedere alla conclusione della selezione dell’avviso di 

interpello per l’assunzione a tempo pieno e determinato – fino a fine anno 2023 - di n. 1 

istruttore direttivo tecnico (Cat. D) presso il settore III pianificazione e gestione del 

territorio del comune di Fiorano Modenese (MO) rivolto agli idonei dell’elenco di cui 

all’art. 3 bis del D.L. 80/2021, a seguito di selezione del 27 ottobre 2022 della provincia 

di Modena. 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio dell'Unione dei Comuni del Distretto Ceramico n. 3 del 

08/02/2023 è stato approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (Dup) 2023-2025; 

- la deliberazione del Consiglio dell'Unione dei Comuni del Distretto Ceramico n. 4 del 

08/02/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025; 

- la deliberazione della Giunta dell'Unione dei Comuni del Distretto Ceramico n. 11 del 

09/02/2023 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione e delle performances (Peg e 

Pdp) 2023-2025;  

- la Convenzione Prot. 274 del 31.08.2018 per il conferimento all’Unione delle funzioni 

correlate all’amministrazione delle risorse umane dei Comuni di Fiorano Modenese, 

Formigine, Maranello, Montefiorino, Palagano, Frassinoro e Sassuolo 

- il decreto del presidente dell’Unione n. 37502 del 30.12.2022 di conferimento 

dell’incarico dirigenziale del Settore “Amministrazione e sviluppo delle Risorse Umane” 

dell’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico al Dott. Raffaele Guizzardi 

 

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. n. 

267/2000, con la firma del presente atto il sottoscritto Dirigente, esprime il parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

DATO ATTO CHE il presente provvedimento, pur non comportando impegni di spesa, 

viene trasmesso al Dirigente responsabile del Servizio Finanziario affinché esprima il solo 

parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

per i motivi esposti in premessa e qui richiamati: 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI DARE ATTO della conclusione della selezione dell’avviso di interpello per 

l’assunzione a tempo pieno e determinato – fino a fine anno 2023 - di n. 1 istruttore 

direttivo tecnico (Cat. D) presso il settore III pianificazione e gestione del territorio del 



 
 

3 di 3 

comune di Fiorano Modenese (MO) rivolto agli idonei dell’elenco di cui all’art. 3 bis del 

D.L. 80/2021, a seguito di selezione del 27 ottobre 2022 della provincia di Modena, per 

mancanza di candidati ammessi alla selezione. 

 

2. DI PUBBLICARE il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013, 

nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito WEB - sottosezione 09 

Provvedimenti – Provvedimenti dirigenti". 

 

3. DI DARE ATTO CHE il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto 

dirigente, e non versa in conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis Legge 190/2012, e 

dell’art. 1 co 9 lett. e) della Legge 190/2012; 

 

 
- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come da tabella 
allegata 
 

E/U Tipo E/U Importo (€) Voce di bilancio Anno Cod. Forn/Cli 
Desc. 

Forn/Cli 
C.I.G. 

        

 
 

Il Dirigente 
 Settore Amministrazione e Sviluppo Risorse 

Umane 
Raffaele Guizzardi / InfoCert S.p.A. 

 

Atto sottoscritto digitalmente 


